délivrée par un établissement bancaire ou un organisme financier agréée par le Ministre de finances pour émettre les cautions 

dans le domaines des marchés publics dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO et accompagnée d’un récépissé  de 

consignation délivré par la CDEC dont le montant s’élève à Trois millions trois cent quarante mille (3 340 000) Francs 

CFA valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres.  

L’absence de la caution de soumission délivrée par un établissement bancaire ou un organisme financier autorisé par 

le Ministère chargé de Finances à émettre des cautions dans le cadre des marchés publics, entraînera le rejet pur et simple

[...]

a financial organization approved by the Minister of Finance to issue bonds in the field of public contracts, the list of which 

appears in document 14 of the DAO and accompanied by a deposit receipt issued by the CDEC, the amount of which 

amounts to Three million three hundred and forty thousand (3,340,000) CFA francs valid for up to thirty (30) days 

beyond the initial validity date of the offers. 

The absence of a bid bond issued by a banking institution or financial institution authorized by the Ministry of Finance to 

issue bonds in the context of public procurement will result in the outright rejection of the offer.

[...]

 Les chiffres d’affaires annuels selon le bilan certifié ou une déclaration statistique et fiscale, selon le 
modèle en annexe pour un volume cumulé au cours des trois dernières années (2020-2021-2022- 2023 
et 2024) dans les travaux routiers qui doit être de cent cinquante millions (150 000 000) de FCFA 
TTC au moins. 

B.7. L’attestation de non abandon de chantier au cours des trois dernières années 

C. Volume 3 : Offre financière 
Cette enveloppe comprendra les documents ci-après : 
C.1. La soumission proprement dite, en original rédigée selon le modèle joint, timbré au tarif en vigueur,

[...]

L’objet de ce critère consiste à vérifier si le candidat a une stabilité financière suffisante pour donner suite à la 

Lettre-commande proposée. Pour ce faire, on devra vérifier que : 

- Le volume cumulé du chiffre d’affaires au cours des trois dernières années (2022-2023-2024) dans 

les travaux routiers qui doit être de Cent cinquante millions (150 000 000) de FCFA TTC au moins 

(présenté selon le modèle type). 

- L’accès à une ligne de crédit ou autres ressources financières justifiant une capacité de 

préfinancement de cent (100) millions de FCFA. 

43 

31.1 La monnaie retenue pour la conversion en une seule monnaie est le franc CFA, la source du taux de change étant